Art. 3í - Ao servidor municipal é assegurado o percebi-
mento de adicional por tempo de serviço públ ico municipal local
c o n c e d i d o, n o rn í n i m o j, 5 X < c: i n c o p o r c e n t o) p o r q u i n q u ê rí i o, c o r r e s -
pondente a .1..,825 <um m i 1 j- oitocentos e vinte e cinco) dias de efe

t ivo exercício sobre o padráo, e vedada a sua l imitação bem como a
sexta parte dos vencimentos integraiSj- concedida aos vinte anos de
e f e t i V o e x e r c i' cio, q u e s e i n c o r p o r a r á o a o s v e n c i m e n t o s p a r a t o d o s